

Tabac Journaux Jeux en 2021

4726Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 101	tranche 2 ≤ 169	tranche 3 ≤ 262	tranche 4 ≤ 358	tranche 5 ≤ 539
Nombre d'entreprises		100	18	26	25	19	12
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,9	1,1	1,3	2,0	2,5	3,2
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	214	77	134	219	311	428
Chiffre d'affaires par personne	K€	114	71	106	110	124	132
Achats matières, march.et appro	%	22,5	19,1	21,2	24,3	25,0	19,5
Marge brute	%	77,5	80,9	78,8	75,7	75,0	80,5
Locations et crédit-bail	%	5,0	7,5	6,7	5,3	3,5	4,3
Autres charges externes	%	11,3	18,5	13,5	12,6	9,6	8,4
Valeur ajoutée	%	61,2	54,9	58,6	57,8	61,8	67,7
Charges de personnel	%	9,3	2,1	4,0	9,8	11,4	11,9
Cotisations de l'exploitant	%	9,3	10,7	11,0	9,0	8,2	9,4
Impôts et taxes	%	3,6	4,9	3,5	3,4	3,1	4,0
+ Subventions d'exploitation	%	2,1	5,9	2,1	3,2	0,8	1,2
Excédent brut d'exploitation	%	41,1	43,1	42,1	38,8	40,0	43,7
Amortissements et provisions	%	2,3	1,9	2,2	2,4	2,6	2,1
Résultat d'exploitation	%	33,8	38,4	34,2	31,0	33,0	36,2
Résultat financier	%	-0,4	-0,4	-0,5	-0,5	-0,5	-0,2
Résultat courant	%	33,4	38,0	33,7	30,5	32,5	35,9
RESULTAT COURANT	K€	71	29	45	67	101	154
RESULTAT NET	K€	72	28	46	69	102	155
Subventions d'exploitation	K€	4	5	3	7	3	5
Résultat courant hors subv.	%	31,3	32,1	31,6	27,3	31,6	34,7
Résultat courant hors subv.	K€	67	25	42	60	98	149
TVA collectée	K€	13	4	8	15	20	27
TVA collectée * 100 / CA		6,3	5,4	5,9	6,7	6,3	6,3
TVA déductible	K€	10	4	6	11	14	19
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		12,3	11,0	11,5	12,2	12,0	13,9

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	82	155	80	70	68	99
	jrs ca ht	18	30	17	17	17	19
Créances clients	jrs ca ttc	1	1	1	0	2	1
	jrs ca ht	1	1	1	0	2	1
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	227	258	261	207	213	234
	jrs ca ht	99	128	121	97	91	88
BFRg (global)	jrs ca ht	-80	-97	-103	-80	-72	-68

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 101 k€		tranche 2 <= 169 k€		tranche 3 <= 262 k€		tranche 4 <= 358 k€		tranche 5 <= 539 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	100		18		26		25		19		12	
Ventes de produits et march.	76 100	35,6	25 634	33,3	45 511	34,0	78 885	36,1	115 878	37,3	149 291	34,9
Ventes de prestations	137 672	64,4	51 232	66,7	88 418	66,0	139 876	63,9	194 839	62,7	278 942	65,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	213 772		76 865		133 929		218 761		310 717		428 232	
Subventions d'exploitation	4 408	2,1	4 502	5,9	2 811	2,1	6 933	3,2	2 598	0,8	5 334	1,2
Autres produits	351	0,2	695	0,9	393	0,3	120	0,1	270	0,1	353	0,1
Transferts de charges	2 064	1,0	1 553	2,0	361	0,3	1 841	0,8	2 230	0,7	6 721	1,6
PRODUITS D'EXPLOITATION	220 595	103,2	83 615	108,8	137 494	102,7	227 655	104,1	315 815	101,6	440 640	102,9
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	597	0,3	0	0,0	268	0,2	2 089	1,0	27	0,0	0	0,0
Ach. stock. - Autres appro.	49	0,0	9	0,0	10	0,0	76	0,0	103	0,0	49	0,0
Ach. d'études et prest. de serv.	376	0,2	0	0,0	0	0,0	935	0,4	710	0,2	58	0,0
Ach. de fourn. et autres équip.	3 623	1,7	2 368	3,1	2 943	2,2	4 044	1,8	4 387	1,4	4 893	1,1
Achats de marchandises	47 485	22,2	14 885	19,4	28 100	21,0	50 892	23,3	77 647	25,0	83 537	19,5
Ach. divers, rabais, remises...	-14	-0,0	-210	-0,3	2	0,0	81	0,0	12	0,0	8	0,0
ACHATS	52 116	24,4	17 052	22,2	31 323	23,4	58 116	26,6	82 886	26,7	88 545	20,7
Sous-traitance générale	42	0,0	0	0,0	24	0,0	0	0,0	107	0,0	124	0,0
Location, crédit-bail et char. loc.	12 299	5,8	6 579	8,6	10 402	7,8	13 781	6,3	12 946	4,2	20 881	4,9
Entretien et réparations	1 723	0,8	1 074	1,4	960	0,7	1 633	0,7	2 555	0,8	3 216	0,8
Primes d'assurances	2 347	1,1	1 637	2,1	2 057	1,5	2 310	1,1	2 633	0,8	3 664	0,9
Perso. ext. et intérim	28	0,0	155	0,2	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0
Honoraires	5 659	2,6	3 489	4,5	4 863	3,6	7 267	3,3	6 075	2,0	6 631	1,5
Publicité, publications, rel. pub.	360	0,2	139	0,2	51	0,0	211	0,1	819	0,3	942	0,2
Déplac., missions et réceptions	1 090	0,5	943	1,2	518	0,4	1 023	0,5	1 742	0,6	1 657	0,4
Frais postaux et de télécom.	1 292	0,6	945	1,2	1 095	0,8	1 278	0,6	1 648	0,5	1 703	0,4
Services bancaires et assimilés	4 182	2,0	1 987	2,6	3 162	2,4	4 708	2,2	5 035	1,6	7 239	1,7
Autres charges diverses	1 713	0,8	680	0,9	1 029	0,8	1 901	0,9	2 220	0,7	3 551	0,8
SERVICES EXTERIEURS	30 734	14,4	17 629	22,9	24 161	18,0	34 113	15,6	35 779	11,5	49 606	11,6
IMPÔTS ET TAXES	7 537	3,5	3 748	4,9	4 850	3,6	7 433	3,4	8 944	2,9	17 036	4,0
Rémunérations du personnel	16 741	7,8	1 434	1,9	4 897	3,7	18 143	8,3	30 081	9,7	41 321	9,6
Charges de sécu. soc. & prév.	3 625	1,7	172	0,2	492	0,4	3 326	1,5	7 450	2,4	10 157	2,4
Cot. sociales perso. exploitant	19 504	9,1	8 229	10,7	14 613	10,9	19 697	9,0	23 813	7,7	39 792	9,3
CHARGES DE PERSONNEL	39 870	18,7	9 835	12,8	20 002	14,9	41 166	18,8	61 344	19,7	91 271	21,3
Ch. divers. de gestion courante	13 749	6,4	4 492	5,8	8 486	6,3	13 768	6,3	19 283	6,2	30 233	7,1
Dot. amort., aux dépréc. et prov	4 571	2,1	1 328	1,7	2 902	2,2	6 040	2,8	5 156	1,7	9 067	2,1
CHARGES D'EXPLOITATION	148 577	69,5	54 084	70,4	91 724	68,5	160 635	73,4	213 391	68,7	285 757	66,7
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	72 017	33,7	29 531	38,4	45 769	34,2	67 020	30,6	102 424	33,0	154 883	36,2
Produits financiers	37	0,0	24	0,0	5	0,0	30	0,0	52	0,0	116	0,0
Charges financières	970	0,5	348	0,5	648	0,5	1 160	0,5	1 623	0,5	1 170	0,3
Produits exceptionnels	7 070	3,3	462	0,6	952	0,7	24 896	11,4	1 905	0,6	1 280	0,3
Charges exceptionnelles	5 865	2,7	1 414	1,8	395	0,3	21 267	9,7	637	0,2	582	0,1
RESULTAT NET	72 289	33,8	28 255	36,8	45 682	34,1	69 519	31,8	102 121	32,9	154 527	36,1

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)